
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)    Tel. 0381/42464  -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it  -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale: 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO ESPERTI ESTERNI - 
COLLABORAZIONE PLURIMA ART. 35 CCNL/2007 PER FORMAZIONE ALUNNI CORSO DI PREPARAZIONE 
ICDL MODULO WORD PROCESSING 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 107/2015;  

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l'art. 44;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022;  

VISTO il Programma annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 17/12/2020; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (art. 45 D.I. n 129/2018) approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 34 del 26/05/2020; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica, al momento, non è possibile reperire personale 

idoneo allo scopo; 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata in quanto 

docente dell’Istituto Istruzione Superiore “Luigi Cremona” di Milano;  

VISTO il curriculum della docente dott.ssa Lambri Anna Silvia; 

VISTA la necessità di reperire un esperto formatore per lo svolgimento di un corso ICDL modulo word 

processing di n. 10 ore rivolto agli alunni della scuola secondaria Robecchi; 

 

DETERMINA 

       1.  Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

2. Di procedere ad affidamento diretto per l’incarico in collaborazione plurima art. 35 CCNL/2007, alla 

Docente Prof.ssa Lambri Anna Silvia per un 10 ore; 

3. Che i corsi di preparazione all’ICDL modulo word processing si terranno in presenza nella scuola 

secondaria di primo grado “Robecchi”;  

4. Di affidare l'incarico mediante lettera di incarico e il pagamento del corrispettivo, individuato 

secondo l’importo orario previsto dal CCNL 2017 € 35,00 lordo dipendente; 

5. Che il costo del progetto graverà nel progetto P03 125 ICDL è per tutti; 

6. Di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.L. 50/2016 il sottoscritto Dirigente Scolastico dott.ssa 
Giovanna Montagna, Responsabile Unico del procedimento.  
 

 Il presente atto sarà pubblicato all'albo On Line e al sito Web della Scuola, sezione trasparenza.  

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005546/U del 29/10/2021 10:24VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2021-10-29T09:48:11+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




